
Náchodsko - Náchodské.info

  

Kateřina Slováková, Lucie Rosová, Ondřej Sejkora a Miloš Hajdanka, studenti Základní školy
Hradební z Broumova, zvítězili ve 4. ročníku soutěže Klání žáků deváťáků. V kategorii dvojic se
nejvíce dařilo Antonínu Faltovi a Petru Roztočilovi z náchodské ZŠ Komenského, na druhém
místě skončily Kateřina Slováková a Lucie Rosová z Broumova a bronzovou medaili si odnesli
Jan Vítek a Martin Domáň, kteří jsou žáky ZŠ Plhov v Náchodě.

           {jathumbnail off}  

Soutěže, kterou pořádá VOŠS a SPŠ stavební Náchod, se zúčastnilo 36 žáků z osmi škol
náchodského regionu. Žáci z Náchoda, Hronova, Broumova, Nového Města nad Metují a
Červeného Kostelce soutěžili ve třech technických disciplínách.

  

"První úkol se týkal zručnosti v programu Archicad. Je to program, který umožňuje navrhovat
pokoje ve 3D obraze. Úkolem bylo přenést pokoj z 2D obrázku do 3D. Další úkol byl v učebně
fyziky. Bylo to šest různých vědomostních úkolů, od křížovek, osmisměrek až po otázky na
interaktivní tabuli. Ověřili jsme si zde své vědomosti i logické myšlení. Poslední úkol byl velice
zajímavý. Opět jsme odešli do počítačové učebny a náš úkol byl naprogramovat „Baltika". Byl to
čaroděj, který poslouchal naše pokyny. Cílem bylo vyčarovat čtyři zvony, domek a les. Na první
pohled to vypadalo až primitivně, ale zdání klame. Bylo to obtížné, možná i z důvodu časové
tísně," popsala průběh soutěže vítězka z 9.B Kateřina Slováková.

  

V rámci prohlídky školy byla soutěžícím také představena nová učebna Virtuální reality. "Učitelé
nám umožnili navštívit i klenot této školy – 3D plátno. Tato místnost nás všechny velice
uchvátila. Ukázali nám zde práci žáků vytvořenou v programu Archicad. Byla to budova školy,
vytvořená do nejmenších detailů. Dokonce i do ředitelny jsme měli možnost nakouknout.
Nakonec nás vyfotili a rázem promítli na tomto čarovném plátně. A opravdu! Viděli jsme sami

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

sebe ve 3D. Tato akce byla velmi užitečná. Konečně vím, co je to stavební škola. Umím si
představit, že v září na tuto školu nastoupím," má jasno Kateřina Slováková z Broumova.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2287:na-nachodske-stavebce-se-darilo-zakum-z-broumova&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

